
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 497/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας 
οικ. έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Ιουλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3302/4-7-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  
και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν ο κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  ημερήσιας διάταξης. 

                                                                
ΑΠΟΦΑΣΗ 497: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.2963/30-06-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 7), 
που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 69Ρ77ΛΒ-9Ρ9



Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα δαπανών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 σύμφωνα με 
τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής:  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.1725.0001 394,32 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΙΩΝ ACCESS 
POINT UBIQUITI UAP-AC-LITE 
ΠΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

11.342,00 € 10.947,68 € 

2. 3072.1329.0001 656,32 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΟΣ ΣΚΛΗΡΟΥ 
ΔΙΣΚΟΥ WESTERN DIGITAL 
HDD BLUE 1TB SATA 
7200RPMS, ΕΝΟΣ ΣΚΛΗΡΟΥ 
ΔΙΣΚΟΥ KINGSTON SSD 
HYPERX SAVAGE 240GB 2.5”, 
ΔΥΟ ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ 
SAMSUNG SSD 850 EVO 
250GB 2.5” ΚΑΙ ΕΞΙ ΜΝΗΜΩΝ 
RAM DIMM 4GB DDR3 
1600MHZ CL13 ECC ΠΟΥ 
ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΥΡΥΘΜΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

15.681,70 € 11.810,96 € 

3. 3291.0869.0001 50,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΑΜΟΙΒΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ) 

2.000,00 € 1.950,00 € 

4. 3291.1329.0001 209,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗΣ) 

2.000,00 € 1.791,00 € 

5. 3072.1121.0001 

ΕΤΟΣ 2016 
870,00 € 

 
 
 

ΕΤΟΣ 2017 
870,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΣΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΤΗΣ ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑΣ, 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΟΣΟΥ 1.740,00 
ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΤΟΥ ΦΠΑ, ΤΟ ΟΠΟΙΟ 

7.991,80 € 6.752,80 € 

ΑΔΑ: 69Ρ77ΛΒ-9Ρ9



ΚΑΤΑΝΕΜΕΤΑΙ ΩΣ ΕΞΗΣ: 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 870,00 ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΤΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2016, 
ΕΝΩ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 870,00 ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 
ΤΟΥ ΦΠΑ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2017 

6. 3351.0844.0001 1.500,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ  
MΟΡΦΩΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ Ν. ΠΕΡΑΜΟΥ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
«ΠΕΡΑΜΕΙΑ  2016», ΠΟΥ ΘΑ 
ΔΙΕΞΑΧΘΕΙ ΣΤΙΣ  22 – 23 – 24 
– 25 ΙΟΥΛΙΟΥ 2016 ΣΤΗΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ  Ν. 
ΠΕΡΑΜΟΥ 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Ο Μορφωτικός Πολιτιστικός 
Σύλλογος Ν. Περάμου Καβάλας 
διοργανώνει στις 22-23-24-25  
Ιουλίου 2016, στην κεντρική 
πλατεία Ν. Περάμου,  την 
εκδήλωση «Περάμεια 2016».  
Λαμβάνοντας υπόψη ότι η 
σκοπιμότητα συμμετοχής ως 
συνδιοργανωτή της ΠΕ 
Καβάλας στην εκδήλωση αυτή,  
έχει εγκριθεί από την Επιτροπή 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
ΑΜΘ  με την υπ. αριθ. 18/2016 
(7ΗΔΜ7ΛΒ-Ξ9Ψ) Απόφασή 
της, τα οφέλη που προκύπτουν 
για τη ΠΕ Καβάλας, το γεγονός 
ότι η είσοδος είναι ελεύθερη για 
το κοινό και ότι ο συνολικός 
προϋπολογισμός ανέρχεται σε 
4.700 ευρώ, εισηγούμαστε την 
εξασφάλιση  του κόστους της 
εκδήλωσης που αφορά το 
κόστος  της ηχητικής κάλυψης 
συνολικής αξίας 1.500 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
και αναλύεται ως εξής: 
 1 ψηφιακή κονσόλα ήχου
 6 ηχεία 15 ιντσών  
 3 ενισχυτές ήχου  
 1 ψηφιακό επεξεργαστή  
 1 ενισχυτή κιθάρας  
 2 ασύρματα μικρόφωνα  
 2 CD player pioneer 
 6 stands ηχείων 
 Καλώδια  xlr-xlr 
 Καλώδια rca-jack 
 Καλώδια ρεύματος  
Οι πληρωμές των δαπανών θα 
βαρύνουν τον προϋπολογισμό 
εξόδων της Περιφερειακής  
Ενότητας Καβάλας του Ειδικού 
Φορέα 3351, ΚΑΕ 0844, Κωδικός 
Δράσης 162011002, οικονομικού 

111.819,07 € 47.298,93 € 

ΑΔΑ: 69Ρ77ΛΒ-9Ρ9



έτους 2016.  

7. 3292.5329.0011 3.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ,  ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ 
ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ 
ΟΖΩΔΟΥΣ ΔΕΡΜΑΤΙΤΙΔΑΣ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ 
ΠΡΟΚΥΠΤΟΥΝ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΘΑΝΑΤΩΣΗ ΤΩΝ ΖΩΩΝ, ΤΗΝ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΟΡΑ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΝΑΫΛΟΝ, 
ΑΣΒΕΣΤΗΣ Κ.Λ.Π) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ Π.Ε 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

8.677,56 € 677,56 € 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 497/2016. 
 

 
                                      

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
 ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 69Ρ77ΛΒ-9Ρ9


		2016-07-13T11:06:25+0300
	Athens




